
Eislauf-Verein Dresden e.V. Dresden, 22.02.2020
- Abteilung Eisschnelllauf -

Sächsische Meisterschaften

AK E1 und AK E2
im Eisschnelllauf 2020

Dresden

Protokoll
22.02.2020

Teilnehmende Mannschaften:

Crimmitschauer Eislaufverein e.V.
Crimmitschauer Polizeisportverein e.V.

Eislauf-Verein Dresden e.V.
Eisschnellauf Club Chemnitz e.V.

Turn- und Sportverein Vorwärts 1891 Mylau

333 1/3 m - Standard - Doppelbahn, Freiluftkunsteis

Veranstalter: Sächsischer Eissportverband e.V.

Ausrichter: Eislauf-Verein Dresden e.V.
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DRESDEN Sächsische Meisterschaften AK E 22.02.2020

Wettkampfleitung  

Schiedsrichter: Mittag, Larry

Starter: Herberger, Dirk

Starterassistenten: Herberger, Ella
Schlörb, Josephine

Zielrichter: Lorenz, Linus

Zeitnehmer Obmann automatik: Schlörb, Heike
Zeitnehmer Obmann manuell: Rauer, Klaus
Zielkamera: Herrmann, Uwe

Zeitnehmer manuell: Herrmann, Rainer
Lange, Wolfgang
Herrmann, Ines
Winkler, Hannah

Leiter Protokoll: Zschocke, Doreen
Bruschek, Carola

Protokoll: Rauer, Anett

Sprecher: Schiekel, Grit

Bahnrichter: Mittag, Magnus

Eismeister: Herr Gerlach 

Luft: 7 °C
Eis: - 3 °C
Wetter: sonnig bis wolkig
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DRESDEN Sächsische Meisterschaften AK E 22.02.2020

Teilnehmerliste 

CEV 
E1 m E1 w 

803 BOAS, Cacy 
E2 m E2 w 

516 HEROLD, Hailey 
517 HEROLD, Gloria 

CPV 
E1 m E1 w 

801 LERCHENMÜLLER, Ida 
802 LEBSUCH, Alexandra 

E2 m E2 w 
681 SEIDL, Enola 

ECC 
E1 m E1 w 
804 MORGENSTERN, Jakob 4 DEHS, Alexa 

21 HELBIG, Josephine 
E2 m E2 w 

806 NAGY, Joanna 
F2 m F2 w 
76 KILIAN, Jeremias 
813 SCHUBERT, Nils 

EVD 
E1 m E1 w 
315 HERZMANN, Tom 312 MITTAG, Lilli Malin 
481 HARTMANN, Ole Emil 316 KROMPASS, Hannah 

390 BERNDT, Lotte 
800 GROSSMANN, Carlotta 

E2 m E2 w 
318 KOBUCH, Jonas Leon 440 BLÜMEL, Florentine 
416 ENGST, Levente 456 TUCHSCHERER, Claire 
421 SCHENK, Lando 
429 TSYUPIY, Nick 
453 KÜHNERT, Lukas 
472 RASCH, Marius 

TSM 
E1 m E1 w 
810 KETZEL, Richard 807 BRÜCKNER, Johanna 

808 MOTHES, Lena 
809 SEIFERT, July 

E2 m E2 w 
740 MENARD, Leon 
811 HÜBNER, Eric 
812 WILKE, Dustin 
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DRESDEN Sächsische Meisterschaften AK E 22.02.2020

Ergebnisse nach Rang 

E1 weiblich 200 m 1. Lauf 

Pl. St# Name   
200 m 1.
Lauf 

Punkte Diff   

1 316 KROMPASS, Hannah (E1) EVD 23,78 23,780 PB 
2 803 BOAS, Cacy (E1) CEV 25,00 25,000 1,220 PB 
3 390 BERNDT, Lotte (E1) EVD 25,16 25,160 1,380 PB 
4 312 MITTAG, Lilli Malin (E1) EVD 25,38 25,380 1,600 PB 
5 807 BRÜCKNER, Johanna (E1) TSM 26,05 26,050 2,270 
6 808 MOTHES, Lena (E1) TSM 26,11 26,110 2,330 
7 802 LEBSUCH, Alexandra (E1) CPV 26,34 26,340 2,560 PB 
8 800 GROSSMANN, Carlotta (E1) EVD 26,82 26,820 3,040 
9 809 SEIFERT, July (E1) TSM 26,98 26,980 3,200 
10 801 LERCHENMÜLLER, Ida (E1) CPV 27,22 27,220 3,440 
11 4 DEHS, Alexa (E1) ECC 30,89 30,890 7,110 F 
12 21 HELBIG, Josephine (E1) ECC 32,87 32,870 9,090 F 

E1 männlich 200 m 1. Lauf 

Pl. St# Name   
200 m 1.
Lauf 

Punkte Diff   

1 810 KETZEL, Richard (E1) TSM 23,60 23,600 
2 804 MORGENSTERN, Jakob (E1) ECC 24,24 24,240 0,640 MT 
3 481 HARTMANN, Ole Emil (E1) EVD 24,98 24,980 1,380 MT 
4 315 HERZMANN, Tom (E1) EVD 26,52 26,520 2,920 

E2 weiblich 200 m 1. Lauf 

Pl. St# Name   
200 m 1.
Lauf 

Punkte Diff   

1 456 TUCHSCHERER, Claire (E2) EVD 22,60 22,600 
2 517 HEROLD, Gloria (E2) CEV 23,30 23,300 0,700 
3 516 HEROLD, Hailey (E2) CEV 23,61 23,610 1,010 PB 
4 681 SEIDL, Enola (E2) CPV 23,64 23,640 1,040 
5 806 NAGY, Joanna (E2) ECC 24,08 24,080 1,480 
6 440 BLÜMEL, Florentine (E2) EVD 24,69 24,690 2,090 

E2 männlich 200 m 1. Lauf 

Pl. St# Name   
200 m 1.
Lauf 

Punkte Diff   

1 416 ENGST, Levente (E2) EVD 22,28 22,280 
2 740 MENARD, Leon (E2) TSM 22,61 22,610 0,330 
3 421 SCHENK, Lando (E2) EVD 23,56 23,560 1,280 MT 
4 472 RASCH, Marius (E2) EVD 23,84 23,840 1,560 
5 429 TSYUPIY, Nick (E2) EVD 23,85 23,850 1,570 MT PB 
6 453 KÜHNERT, Lukas (E2) EVD 23,99 23,990 1,710 
7 318 KOBUCH, Jonas Leon (E2) EVD 24,04 24,040 1,760 PB 
8 812 WILKE, Dustin (E2) TSM 25,06 25,060 2,780 
9 811 HÜBNER, Eric (E2) TSM 25,49 25,490 3,210 
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DRESDEN Sächsische Meisterschaften AK E 22.02.2020

Sonderläufe F2 200 m 1. Lauf 

Pl. St# Name   
200 m 1.
Lauf 

Punkte Diff   

1 813 SCHUBERT, Nils (F2) ECC 24,75 24,750 
2 76 KILIAN, Jeremias (F2) ECC 26,36 26,360 1,610 

E1 weiblich 200 m 2. Lauf 

Pl. St# Name   
200 m 2.
Lauf 

Punkte Diff   

1 316 KROMPASS, Hannah (E1) EVD 23,38 23,380 PB 
2 4 DEHS, Alexa (E1) ECC 24,23 24,230 0,850 
3 390 BERNDT, Lotte (E1) EVD 25,30 25,300 1,920 
4 312 MITTAG, Lilli Malin (E1) EVD 25,40 25,400 2,020 
5 21 HELBIG, Josephine (E1) ECC 25,44 25,440 2,060 PB 
6 803 BOAS, Cacy (E1) CEV 25,72 25,720 2,340 F 
7 807 BRÜCKNER, Johanna (E1) TSM 26,23 26,230 2,850 
8 800 GROSSMANN, Carlotta (E1) EVD 26,49 26,490 3,110 PB 
9 808 MOTHES, Lena (E1) TSM 27,39 27,390 4,010 
10 802 LEBSUCH, Alexandra (E1) CPV 27,41 27,410 4,030 
11 809 SEIFERT, July (E1) TSM 27,60 27,600 4,220 
12 801 LERCHENMÜLLER, Ida (E1) CPV 33,18 33,180 9,800 F 

E1 männlich 200 m 2. Lauf 

Pl. St# Name   
200 m 2.
Lauf 

Punkte Diff   

1 810 KETZEL, Richard (E1) TSM 23,73 23,730 
2 804 MORGENSTERN, Jakob (E1) ECC 24,73 24,730 1,000 
3 481 HARTMANN, Ole Emil (E1) EVD 25,59 25,590 1,860 
4 315 HERZMANN, Tom (E1) EVD 27,69 27,690 3,960 

E2 weiblich 200 m 2. Lauf 

Pl. St# Name   
200 m 2.
Lauf 

Punkte Diff   

1 517 HEROLD, Gloria (E2) CEV 22,57 22,570 PB 
2 516 HEROLD, Hailey (E2) CEV 22,70 22,700 0,130 PB 
3 456 TUCHSCHERER, Claire (E2) EVD 23,22 23,220 0,650 
4 681 SEIDL, Enola (E2) CPV 23,94 23,940 1,370 
5 806 NAGY, Joanna (E2) ECC 25,05 25,050 2,480 
6 440 BLÜMEL, Florentine (E2) EVD 25,23 25,230 2,660 
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DRESDEN Sächsische Meisterschaften AK E 22.02.2020

E2 männlich 200 m 2. Lauf 

Pl. St# Name   
200 m 2.
Lauf 

Punkte Diff   

1 416 ENGST, Levente (E2) EVD 22,78 22,780 

2 421 SCHENK, Lando (E2) EVD 23,684 23,680 0,900 

3 453 KÜHNERT, Lukas (E2) EVD 23,686 23,680 0,900 

4 429 TSYUPIY, Nick (E2) EVD 23,74 23,740 0,960 PB 
5 472 RASCH, Marius (E2) EVD 23,77 23,770 0,990 
6 318 KOBUCH, Jonas Leon (E2) EVD 24,29 24,290 1,510 
7 812 WILKE, Dustin (E2) TSM 25,08 25,080 2,300 
8 811 HÜBNER, Eric (E2) TSM 26,34 26,340 3,560 
9 740 MENARD, Leon (E2) TSM 27,53 27,530 4,750 F 

Sonderläufe F2 200 m 2. Lauf 

Pl. St# Name   
200 m 2.
Lauf 

Punkte Diff   

1 813 SCHUBERT, Nils (F2) ECC 24,83 24,830 
2 76 KILIAN, Jeremias (F2) ECC 26,37 26,370 1,540 

E1 weiblich nach allen Läufen 

Pl. St# Name   
200 m 1.
Lauf 

200 m 2.
Lauf 

Punkte Diff 

1 316 KROMPASS, Hannah (E1) EVD 23,78 (1) 23,38 (1) 47,160 
2 390 BERNDT, Lotte (E1) EVD 25,16 (3) 25,30 (3) 50,460 3,300 
3 803 BOAS, Cacy (E1) CEV 25,00 (2) 25,72 (6) 50,720 3,560 
4 312 MITTAG, Lilli Malin (E1) EVD 25,38 (4) 25,40 (4) 50,780 3,620 
5 807 BRÜCKNER, Johanna (E1) TSM 26,05 (5) 26,23 (7) 52,280 5,120 
6 800 GROSSMANN, Carlotta (E1) EVD 26,82 (8) 26,49 (8) 53,310 6,150 
7 808 MOTHES, Lena (E1) TSM 26,11 (6) 27,39 (9) 53,500 6,340 
8 802 LEBSUCH, Alexandra (E1) CPV 26,34 (7) 27,41 (10) 53,750 6,590 
9 809 SEIFERT, July (E1) TSM 26,98 (9) 27,60 (11) 54,580 7,420 
10 4 DEHS, Alexa (E1) ECC 30,89 (11) 24,23 (2) 55,120 7,960 
11 21 HELBIG, Josephine (E1) ECC 32,87 (12) 25,44 (5) 58,310 11,150 
12 801 LERCHENMÜLLER, Ida (E1) CPV 27,22 (10) 33,18 (12) 60,400 13,240 

E1 männlich nach allen Läufen 

Pl. St# Name   
200 m 1.
Lauf 

200 m 2.
Lauf 

Punkte Diff 

1 810 KETZEL, Richard (E1) TSM 23,60 (1) 23,73 (1) 47,330 
2 804 MORGENSTERN, Jakob (E1) ECC 24,24 (2) 24,73 (2) 48,970 1,640 
3 481 HARTMANN, Ole Emil (E1) EVD 24,98 (3) 25,59 (3) 50,570 3,240 
4 315 HERZMANN, Tom (E1) EVD 26,52 (4) 27,69 (4) 54,210 6,880 
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DRESDEN Sächsische Meisterschaften AK E 22.02.2020

E2 weiblich nach allen Läufen 

Pl. St# Name   
200 m 1.
Lauf 

200 m 2.
Lauf 

Punkte Diff 

1 456 TUCHSCHERER, Claire (E2) EVD 22,60 (1) 23,22 (3) 45,820 
2 517 HEROLD, Gloria (E2) CEV 23,30 (2) 22,57 (1) 45,870 0,050 
3 516 HEROLD, Hailey (E2) CEV 23,61 (3) 22,70 (2) 46,310 0,490 
4 681 SEIDL, Enola (E2) CPV 23,64 (4) 23,94 (4) 47,580 1,760 
5 806 NAGY, Joanna (E2) ECC 24,08 (5) 25,05 (5) 49,130 3,310 
6 440 BLÜMEL, Florentine (E2) EVD 24,69 (6) 25,23 (6) 49,920 4,100 

E2 männlich nach allen Läufen 

Pl. St# Name   
200 m 1.
Lauf 

200 m 2.
Lauf 

Punkte Diff 

1 416 ENGST, Levente (E2) EVD 22,28 (1) 22,78 (1) 45,060 

2 421 SCHENK, Lando (E2) EVD 23,56 (3) 23,684 (2) 47,240 2,180 

3 429 TSYUPIY, Nick (E2) EVD 23,85 (5) 23,74 (4) 47,590 2,530 
4 472 RASCH, Marius (E2) EVD 23,84 (4) 23,77 (5) 47,610 2,550 

5 453 KÜHNERT, Lukas (E2) EVD 23,99 (6) 23,686 (3) 47,670 2,610 

6 318 KOBUCH, Jonas Leon (E2) EVD 24,04 (7) 24,29 (6) 48,330 3,270 
7 740 MENARD, Leon (E2) TSM 22,61 (2) 27,53 (9) 50,140 5,080 
7 812 WILKE, Dustin (E2) TSM 25,06 (8) 25,08 (7) 50,140 5,080 
9 811 HÜBNER, Eric (E2) TSM 25,49 (9) 26,34 (8) 51,830 6,770 

E1 weiblich ML - 2 Rd. 

Pl. St# Name   
ML - 2
Rd. 

Punkte Diff   

1 316 KROMPASS, Hannah (E1) EVD 01:15,83 75,830 
2 4 DEHS, Alexa (E1) ECC 01:17,09 77,090 1,260 
3 390 BERNDT, Lotte (E1) EVD 01:17,54 77,540 1,710 
4 312 MITTAG, Lilli Malin (E1) EVD 01:18,90 78,900 3,070 
5 21 HELBIG, Josephine (E1) ECC 01:20,26 80,260 4,430 
6 800 GROSSMANN, Carlotta (E1) EVD 01:21,61 81,610 5,780 
7 803 BOAS, Cacy (E1) CEV 01:21,91 81,910 6,080 
8 808 MOTHES, Lena (E1) TSM 01:25,68 85,680 9,850 
9 807 BRÜCKNER, Johanna (E1) TSM 01:25,74 85,740 9,910 
10 809 SEIFERT, July (E1) TSM 01:29,14 89,140 13,310 
11 802 LEBSUCH, Alexandra (E1) CPV 01:33,49 93,490 17,660 F 
12 801 LERCHENMÜLLER, Ida (E1) CPV 01:34,46 94,460 18,630 

E1 männlich ML - 2 Rd. 

Pl. St# Name   
ML - 2
Rd. 

Punkte Diff   

1 804 MORGENSTERN, Jakob (E1) ECC 01:17,83 77,830 
2 481 HARTMANN, Ole Emil (E1) EVD 01:20,56 80,560 2,730 
3 810 KETZEL, Richard (E1) TSM 01:20,69 80,690 2,860 
4 315 HERZMANN, Tom (E1) EVD 01:26,87 86,870 9,040 
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DRESDEN Sächsische Meisterschaften AK E 22.02.2020

E2 weiblich ML - 3 Rd. 

Pl. St# Name   
ML - 3
Rd. 

Punkte Diff   

1 517 HEROLD, Gloria (E2) CEV 01:48,87 108,870 
2 516 HEROLD, Hailey (E2) CEV 01:49,11 109,110 0,240 
3 456 TUCHSCHERER, Claire (E2) EVD 01:49,18 109,180 0,310 
4 681 SEIDL, Enola (E2) CPV 01:49,35 109,350 0,480 
5 440 BLÜMEL, Florentine (E2) EVD 01:55,03 115,030 6,160 
6 806 NAGY, Joanna (E2) ECC 02:18,21 138,210 29,340 F 

E2 männlich ML - 3 Rd. 

Pl. St# Name   
ML - 3
Rd. 

Punkte Diff   

1 318 KOBUCH, Jonas Leon (E2) EVD 01:49,83 109,830 
2 472 RASCH, Marius (E2) EVD 01:50,08 110,080 0,250 
3 416 ENGST, Levente (E2) EVD 01:51,27 111,270 1,440 
4 812 WILKE, Dustin (E2) TSM 01:52,08 112,080 2,250 
5 429 TSYUPIY, Nick (E2) EVD 01:52,32 112,320 2,490 
6 740 MENARD, Leon (E2) TSM 01:54,93 114,930 5,100 F 
7 421 SCHENK, Lando (E2) EVD 01:58,14 118,140 8,310 
8 453 KÜHNERT, Lukas (E2) EVD 02:26,09 146,090 36,260 F 

811 HÜBNER, Eric (E2) TSM DNS 

Ergebnisse nach Rang 

Teamsprint E1 1 Rd. 

Pl. St# Name   1 Rd. Punkte Diff   

1 

ECC - E1
DEHS,Alexa (E1)
HELBIG,Josephine (E1)
MORGENSTERN,Jakob (E1) 

ECC 38,76 38,760 MT 

2 

EVD 1 - E1
BERNDT,Lotte (E1)
HARTMANN,Ole Emil (E1)
KROMPASS,Hannah (E1) 

EVD 40,21 40,210 1,450 MT 

3 

EVD 2 - E1
GROSSMANN,Carlotta (E1)
HERZMANN,Tom (E1)
MITTAG,Lilli Malin (E1) 

EVD 42,62 42,620 3,860 MT 

4 

TSM - E1
BRÜCKNER,Johanna (E1)
MOTHES,Lena (E1)
SEIFERT,July (E1) 

TSM 42,63 42,630 3,870 MT 

5 

CEV/CPV - E1
BOAS,Cacy (E1)
LEBSUCH,Alexandra (E1)
LERCHENMÜLLER,Ida (E1) 

RG 44,39 44,390 5,630 MT 
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DRESDEN Sächsische Meisterschaften AK E 22.02.2020

Teamsprint E2 2 Rd. 

Pl. St# Name   2 Rd. Punkte Diff   

1 

CEV/CPV - E2
HEROLD,Hailey (E2)
HEROLD,Gloria (E2)
SEIDL,Enola (E2) 

RG 01:12,35 72,350 MT 

2 

EVD1 - E2
ENGST,Levente (E2)
SCHENK,Lando (E2)
TUCHSCHERER,Claire (E2) 

EVD 01:14,86 74,860 2,510 MT 

3 

EVD/ECC - E2
BLÜMEL,Florentine (E2)
KOBUCH,Jonas Leon (E2)
NAGY,Joanna (E2) 

RG 01:26,26 86,260 13,910 MT 

4 

TSM - E2
KETZEL,Richard (E1)
MENARD,Leon (E2)
WILKE,Dustin (E2) 

TSM 01:28,52 88,520 16,170 MT 

EVD2 - E2
KÜHNERT,Lukas (E2)
RASCH,Marius (E2)
TSYUPIY,Nick (E2) 

EVD DQ 
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DRESDEN Sächsische Meisterschaften AK E 22.02.2020

Sachsenmeister E1 weiblich Hannah Krompass EVD 47,16 Punkte

Sachsenmeister E1 männlich Richard Ketzel TSM 47,33 Punkte

Sachsenmeister E2 weiblich Claire Tuchscherer EVD 45,82 Punkte

Sachsenmeister E2 männlich Levente Engst EVD 45,06 Punkte

Legende:

DNS nicht am Start
DNF Lauf nicht beendet
WDR Neuauslosung wegen Zurückziehen
RS Restart
DQ Disqualifikation
F Sturz
FF mehrmaliger Sturz
MT Handzeitnahme
TR Altersklassenbahnrekord

 
 
Bemerkung:
Gemäß Regel 43,1 der DWO sind zum Ergebnis mit Handzeitmessung 20/100s addiert und im 
Protokoll gekennzeichnet (MT) und erfasst worden.

Bestzeiten werden bereitgestellt von speedskatingnews.info
 

___________________ ___________________

Schiedsrichter Leiter Protokoll
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